
www.trampsky-magazin.cz



Ro ín ik !H. — Čís!o 22. — V Praze, dne 28. května 193!. — ..Trampa" rediguje s redakč. kruhem Kare) MeHšek. 

vy všichni, kteří jste prohlédli po „rozbi-

tém" protestním táboru, vy všichni, kteří 

jste v pravém slova smyslu p o c í t i l i 

demokracii na svých zádech, kteří jste si 

druhý den koupili prodejné noviny, abyste 

se dočetli protestu proti nadávkám policej-

ního komisaře a policajtů a dočetli jste se 

jen stejných nadávek, těmi novinami akcep-

tovaných, vidíte nyní jasně, trampové — 

političtí agitátoři národních socialistu doná-

šeli do jejich novin zprávy vylhané a ne-

pravdivé jako celá ta kampaň, vedená s je-

jich strany proti našemu časopisu, agitátoři 

v trampském mundúru, neštítící se 

ničeho ve svém špinavém boji, kry-

jící^se pod rouškou „nepolitičnosti^, 

nn^Ráís^^aCi^HH ním argumentem je — p o l i c a j t , 

k a m a r á d i ! vyzýváme všechny osady, které nejsou dosud za-

stoupeny v ,,t. o. v.", aby tam vyslaly svého z á s t u p c e a přesvědčily 

se o l ž i v o s t i p r o d e j n é h o t i s k u . — — — 

musíte vyslat svého zástupce tím spíše, pro- ^ ^ ^ j H H j j H j j ^ ^ ^ H 

%ože s o u č a s n á s i t u a c e v trampingu ^ i 

nestrpí dalšího odkladu v jednotném postupu. y Rm 

budeme svědky ještě dalšího štvaní — „ne- HH 

političtí trampove ma j : z a u k o 1 nas boj ( g g R ^ ^ g ^ v 

umrtvit a připravit půdu k dalšímu zostření šľ 

— ale k o n e c h o j e u k á ž e p r a v d u igK^S 

i těm, kteří snad zakolísají, ukáže celou tu ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

pustou kampaň v plné kráse, ale my budeme 

p o d á v á m e r u c e v š e m ! 
^Tramp vychazt týdnč. — Jednotttvč ífsto 1 Kč. — Pfedptatní roční 42 Kč, púHetně 24 Kč. čtvrt^tnč t2 Kč. - Maiittt s vydáváte! 
Trampské vydavatelské družstvo v Praze. zaps. spot. s r. o. — Redakce a administrace Praha [.. Kartová t4. — Tetefon 246.65. — Tiskne 
* tJtpednte ...Kota . akc. spot.. Praha !., Httoví ut. 13. — Z* redakct odpovídá KataL M^Ľšek. — Novinoví, tazba. povotena č. 290.458/VH-M30. 



metich: 

A J o po Jí rasuje a rozešŕoáuá í rampy? 

nároJní a spo/. 

Spotečuost z „Metantricha" dostata na tramp, protest, 
táboru výprask. O tom nemůže být sporu. P. Šantrůček, 
kterého cesii s tribuny ihned, jak se objevit, pan Mot-
zer, který se vzdat řeči, když vidět nátadu desetitisíců, 
pan Hatňia, senátor strany nár. soc., který se vůbec 
raději neukázat, ti to musí dosvědčit. Ž á d n á p o t i -
t i c k á s t r a n a n e o d v á ž í t a s e p o s t a t i n a 
p r o j e v s v é h o o í i c i e t n í h o z á s t u p c e . B y t i 
t o j e d i n ě n á r o d n í s o c i a t i s t é , k t e ř í p ř i š t i 
to v i t a b y t i t o p r á v ě j e j i c h z á s t u p c i , 
k t e ř i o d e š t i r y c h t ě j i, n e ž p ř i š t i . Způsob, 
jakým nyní maskuji svůj neúspěch, štvaním a obviňo-
váním časopisu „Tramp" ze závistosti na komunistické 
straně, přímým vyzýváním k čištěni (čiti rvaní) mezi 
trampy, vodním četníků na ty, kteří nemají jejich stra-
nickou tegitimaci. Satešnými zprávami z osad a měst, 
dodávanými jejich novým spojencem „Našimi Osadami", 
tento způsob možno po mnohatetých zkušenostech na-
zvati „nárcdněsociatistickým". Neštítí se ničeho ve svém 
boji, nestydí se votat poticajty a četníky na ty. kteří 
nesouhtasiti s jejich potitikou a nechtěti jim pomáhat na 
podagristické nohy. Aly bojujeme za svobodu všech 
trampů. „České Stovo" si pochvatuje vysvěttení pana 
Kubáta. který prohiašuje, že bude pronástedovat jenom 
komunistické trampy. Zmíniti jsme se objektivně o tom, 
že v partamentě se trampů zastatí pouze komunističtí 
poslanci. „České Stovo", aby zatepíto oči těm,, kteři do-
sud věří v jejich „práci" pro trampy, dedukuje z toho 
naší přisiušaost ke komunistické straně. Kdo zná, jak se 
proti této straně u nás postupuje, jistě pochopí účet 
této denuMciace. Opět to mají býti četníci a poticajti, 
kteři mají zachraňovati zbytky věrných a pronástedo-
vat! ty, kteři tuto komedii prohiédti a odmítti jim stoužit. 

Strana, jejíž dům je htídán při každé schůzce stov-
kami poiicistů, strana, která si objedná čety poticistů do 
svého baráku, když se někde v Praze sejde pár tidi, 

kteří náhodou nečtou „Večerní České Stovo", tato strana 
se opovažuje tvrdit něco o čištění v trampingu a od-
ktonu od našeho časopisu. 

Pánové a bratří, ano, bude se čistit, ate bude se čistit 
od tidí, které jste získati pro své cite, bude se čistit od 
těch, kteři pod rouškou uepotitického trampingu maji 
vám sháněti nové kunšoíty pro váš kšett s potitikou a 
kteří vám dodávají zprávy, o jejichž pravdivosti si ještě 
pohovoříme. 

o & ě f o o a í i ŕ r a m p t n g „ m e í a n í r i c / m " / 

Stůvkem jsme se dosud nezmíniti o „Našich Osadách", 
časopisu, který dnes přešet do stužeb „Metantricha". 
Odpovědí na naše mtčení byta spousta štvavých čtánků, 
psaných v intencích strany, o které je právě řeč. Aby 
tato jednotná tinie vynikta zřetetněji, uvádím zde ně-
kotik konkrétních fakt: Protestní tábor trampů byt roz-
puštěn při řeči Bočana, redaktora „Našich Osad" a 
trampské rubriky v „A-Zetu". Byt rozpuštěn pro 
ohromný odpor většiny účastníků, kteří nemohti po-
stouchat jeho nentastuou a nestanou řeč, kterou mět za-
chraňovat ztracené posice nepotitického národněsociát-
ního trampingu. Poticejní komisař mu pomoht z roz-
paků, schůzi rozpustit a poticajti před zahradou vykonati 
ostatní. Prohtašuji, že byt jsem sám přítomen výroku, 
kterým Bočan souhtasit s odůvodněním rozpuštění poti-
cejního komisaře: „Je to tuza!' Kdo na schůzi byt, ví, 
iak těžko byto dostati se do Prahy kordony mtátících 
poticajtů. Měti jsme ujednánu v Praze !. schůzku s „Na-
šimi Osadami". Dostaviti jsme se pozdě a každý notně 
pottučen. Pánové zatím schůzi rozpustiti a s výsměchem 
„Dobře vám tak" vyhtásiti nám nesmiřitetný boj, poně-
vadž jsme odmítti spotupracovaí na ptatíormě „Českého 
Stova". Přišti jsme pozdě, pravda, byti jsme mezi ktu-
kama, ate zajímat by nás způsob, jakým se ti pánové 
dostati tak rychtě do úkrytu. A potom to auto, kterým 
přijeti do Metantrichu htásit tživou zprávu o brněn-
ských trampech, kteří prý byti od nňs vyhozeni. Pro-
htášení v š e c h brněnských tranniů, kteři do Prahy při-
jeti, uveřejňujeme jako jeden z nesčetných doktadů na 
jiném místě. Jeden z brněnských trampů chtět ihned 
u pánů z „Naších Osad" opravit zprávu. Je Němec, umí 
špatně česky a jeden teu pan tramp ho odbyt poznám-

3 

část 

protestního 

tábora trampů 

19. února 

v pivovarské 

zahradě 

na vinohradech 



Pok lona , pane P a d o u f ! 
To jsou orgie, co? Takovej správnej potiach! 
A spustíce si ještě jednou naše trampský na des-
kách UL ťRAPHONU ! Bita! Dakotu! Hoikn z prerie! 
Betsy i_ 
Kluci! Žáby! Stavte se pro ně u svýho dvorního 
dodavatete desek, sou po 25 Kč. Ahoj! 
Značka Uttraphon — Věrný tón! 

io ti niiiiM! um 11: m<ni«« < 

kon: „ l y seš tramp a neumíš ani pořádně česky?!" 
K tomuto fašistickému výroku netřeba již přičíeňovati 
poznámek. 

Lžemi, deuunciaceňii a pod\odem, s voiovinami á !a 
„chtějí pro /Moskvu kravát" chtějí strhnout! část dosud 
neuvědoměíýc!) trampů pro národněsociatistický nepoti-
tický tramping a rozbiti kamarádství všech trampů, 
kteří se nechtějí zktoíáčovat. 

Odpovědi na tento způsob boje již docházejí. Brněn-
ský T. O. V. se po návratu brněnských detegátů roz-
šiřuje v jednom dni o o s m osad (ceřkem na 35!), v 
P!zni se ustavuje T .O . V„ kam se ihned přihtašuje 
!3 osad. brdský SOB jménem osady Skagway prohta-
šuje v „Českém Stově" uveřejněné prohtášení této 
osady za vymyštený podvod na oktamání trampů, 
ptzeňští trampcvé rozhořčeně odmítají zneužití jejich 
podpisů na resoíuci, uveřejněné v sérii nepravd, taktéž 
v „Českém Stově". 

Vedeme nyní boj proti zákazu trampingu sami. „Naše 
Osady" se usnesty podporovati Meíantrich, štvát na nás 
četníky a vyrábět prohtášení ä ta brněnských trampů. 

Přij ímáme. S kohortou Metantricha se spojovat ne-
budeme. 

žádný zákaz 
— a!e pustá Jemogogie 

Lž to déie nemohu postouchat, natož pak číst. Vždyt 
je to vrcho! nejhnusnějši demagogie. Z toho je cejtit 
„Moskva", to mě věřte. A kdo to všecko spíska!, kdo 
jiný než časopis „Tramp ". Představte si tu drzost do-
tyčného pfátku. Zákaz si vycucá! z prstu, a!e horší je 
to da!ši, o n : t o b y ) i „moskevští trampové", kteří při-
nutifi ubohého pana Kubáta, aby zákaz uskutečni!. Oni 
ho k tomu přinutí!:. Proč? Aby mohti říct: „Vidíte, 
my jsme mě!i pravdu, když jsme vám řikatí, že se zá-
kaz připravuje!" Lež! Ane j h rozně j š í j e , ž e u ž t ý d í e t ý 
!ž: věří i Vetevážený pan kamarád redaktor z A-Zetu. 
ten, co tam dě!á tu trampskou h!ídku nepoiitickju. 

J á se však okíamat nedám, protože věřím jenom 
trampům a to starým trampům. Řekněme, třeba tako-
vému „Vašku Dědoušovi", který napsa! ještě nedávno. 
Časopis „Tramp" píše o zákazu trampingu tak, že by-

B 

chong j&mu poma!u sami věřiti." Můžeš híidně spát, 
Vašíčku, já tomu nevěřím a neuvěřím a kamarádi z U. 
T. V. taky ně. Však oni trampové brzy s dm porno-
graíickým „Trampem" zúčtují. Věřte mě to soudní 
čtenáři, nebot jsem se sta! svědkem případu, který to 
jasně potvrzuje. Na Západním nádraží prodá aio jedno 
hnusný trampute „Zvtáštní vydáni Trampa". Šio to na 
dračku, pravda. Drzoun prodávající jej nahíd! ho 
i jednomu — stušnému trampu (d!e oděvu; na pumpkách 
mě! puky), se z!ou se však potázat, neboí byt rázně od-
byt: „ O d p u s ť t e p a n e , t o j á n e č t u ! " Cítím ještě 
teď v!i!u radosti, která mě zaptavita, konečně jeden 
řádný tramp. 

A ještě o tom zákazu. Ruku na srdce bratři, pardon 
kamarádi, proč jezdíme ven, no řekněme si to. To 
přeci nám nemohou zakázat, pouze omezit. Nemusíme 
pokaždý, jen občas. Podívejte u nás v Sokeíe (upozor-
ňuji, že to děíáme pro trociiu toho pohybu). Sfet, různé 
ty zájezdy, spí se ve škote na stamnikách v pořadí: 
Bratr, sestra, bratr, sestra atd Kdo je trochu nábožen-
sky zaíožený, tak tady máme Orta. čert, nebo ďábe!, 
všecko za iedny peníze. 

Abych nezapomnět, časopis „Tramp" nás zktamat, tak 
jsme si trampský časopis nepředstavovat!. Oč tepší je 
řekněme taková „Hvězdička" s tím krásným román-
kem „Osada mtadých snů". To chceme, a!e ne samou 
bídu jako v „Trampu" o ní čteš, dyk musí Dědoušek 
pomatu věřit, že je to pravda. Už, ate dost. škoda pa-
píru. Tak jak říkáme my nepotitičtí, žádný obavy. 
Zpívejte si romantické písně o ty „svobodný Americe" 
a jen se nedejte vyprovokovat k nějakým ne rozumno-
stem. Když se budete řádně chovat, tak vám ani četník, 
jak sami víte, nic neudětá. Jen žádné starosti, „Zetený 
kruh" se tvoří a to je htavní věc. Ten už nám to vy-
bojuje. S kamarádským Nazdar! 

Nepotitický tramp, čtoucí nepotitický 
časopis A-Zet, nepotické strany 

Burýšek. 

C*. /30-/* ^C^ČMt-

N a í í r ó se z a sít idena. 

Neodhapaua . 

S n a d n á práce. 

TruanH^ý a feuný. 

F M M H a s p e S , 

P R A H A X M . , 
Fochova 9. Te!. 21036, 27562. 

' ' 

My, Ferry-Bi!) z Českých Budějovic, Jim, Dr. Viity, Casanova 
z osady Arkansas, Brno, prohtašujeme tímto, že tvrzení „Našich 
Osad" a časopisu „České Síovo" uezakiádá se na pravdě. 

Neprohtásiti isme nikdy, že redakce „Trampa" siíbiía nám nějaké 
peněžní podpory, a není pravdou, že se o nás nikdo z redakce 
„Trampa" nestaraj. Byji jsme v „Trampu" přijati kamarádským 
způsobem a kamarádí tam snažíií se ze všech si!, aby pro nás uči-
Hití vše, co potřebujeme. Žádáme, aby výše jmenované korporace 
(„Naše Osady" a „Čes. S!ovo") tuto !ež odvoia!y, jinak bytí bychom 
nucení zakročiti jiným způsobem. 

Jím. Casanova, VíHy, Ferry Bit!. Joe Aítaja, Žony z Attaje. 

T 

$ e p r o t r a m p i n g 

a t a m p i n g 

S e v n ě í Ě 

ose! Krátký, 
P R A H A ! ! . , P o f í č S . 

Poznamenejme st 

n o v o u a J r e s H 

r e J a A c e 

a a J m í n í s f r a t c e r 

P y a A a y 6 n í 

a N c e 23/ 

4 



Zpožděn! dnešního ŕíŝ a 
následovně: 

Tiskárna má divný zvyk, že chce peníze, které my obvykte 
nemáme, poněvadž odběrateié špatně piat: a na subvence z „Me-
iantricha" nemáme gebír. Mimo toho se stěhujeme o někoiik uiic 
k východu (abychom mě!i biíž k Moskvě — pozn. pro Naše Osady) 
do uiice Rybní č. 23, tei. 60633, což s! také zapamatujte a pozna-
menejte. Od příštího čísia vycházíme opět pravidehiě ve středu 
večer, k čemuž nám dopomáhej jednak bůh a jednak sběrací !is-
tiny na tiskový íond Trampa, které si v hojném počtu vyžá-
dejte a obratem xasíieite vypiněné zpět, neboť jedině tímto způ-
sobení umožníte pravidelné vycházení časopisu, který nemá za 
sebou bohaté jednotHvcs nebo poiitickou stranu,, ate spc!éhá pouze 
na í ; , pro než je vydáván. Naše Osady k vám přijdou s !eg!d-
mačetu! pro politickou orgamsac!. My k vám posíiáme Muky se 
sběracími listinami k upevnění persekvovaného Trampa, který 
boiuje bez subvencí a bez organisace. 

Xde mažete podie Českého Siova rozhodnout, koho vyhodíte. 
Do írampaďourů. — hej rup! R e d a k c e . 

A d ín i n i s t r a č n í. 

Čísio 2i) a 21 je ňpinš rozebráno. Žádáme tudíž prodejny a tra-
fiky, aby nám ihned vrátiiy zbyiá čis!a. 

Ě SBZ S^áäC^C Í!S)M 

trampskí radit) V<1s p,-

TiTAK V.EEKENÍ). 
kufříkové radiQ ia 

CeLi 9Hí) ' K^ 
spiářky TÍTAM KAOiO. 
Pfaha i!., pasáž 

T E T K A . ( T . T . K . ) 

!!!!i!!!!lí!! 

s p o j e n í s j ,H3Š !c / ! ^sa í ^^^ 

Pravda o P!zni. 

Protestní projev írampů v Pizni proti známé Kubátové 
vyMášce, svnianý „OsadOM Pebeiů" dne 22. května t93t 
na zahradu restauracc „Na Tivoii" by! v postednim 
okamžiku poiicii zakázán. 

Ve večerních hedinách obsadila poiicie tajná i uni-
formovaná oko!) ce!é restaurace a rozháněia nic ne-
tušící účastníky projevu. 

Beze všech důvodů by! zatčen a předveden kamarád 
John K. z osady Red-Schoo!. 

Projev však konai se o něco později mimo poíicejni 
obvod za éčasti přes 1W trampů ce!kem z !3 osad. 

Všichni řečníci ostře odmítii náhončiíto partaje ná-
rodně sociat. a s povděkem kvitova!i citát z „Lidových 
novin", vůdce nár. soc. partaje, kde po nezdařených 
nňfnhivách by!i trampové nazváni iuzou. 

Pro řeči íšam. j i ř iny a zástupce pražského TOV. 
vstoupit! d f TO%. Pizeň tyto osady: 
Santa Lucia, Piráii, 
Nezaměstnaný. Tajíun, 
Kansas. Toutavi rackově, 

Grand Nevada. Kýbl. 
K!ato%áci, Red-Schoo!, 
Osada Rebeiú, Kiondyk, 

Zástupci těchto osad í!snesii se, v neibiižší době po-
řádati nový protestní projev proti Kubátovi, a dokumeít-
tovati tak solidaritu se všenů trampy v ČSR. v jednot-
ném bťtji za vo!ný iratnpin): a zejména ostře protesto-
vat) proti nestýchaisé persekuci trampského hnutí 
v Ptzni. 

. . 
Do Kolína a okoii! 

Ke článkn „Českého Slova" ze dne 21. května 

193! v němž strana čes. soc. se ohání proh!ášením 

trampů českého východu, považuji podepsané ko-

Osada Hrůzy. 
Tři mušketýři. 
Osada Opuštěných, 
Monte Orapa. 

!!l![!iil)!lil[! 

iínské a kutnohorské osady za nutno uvésti toto 
prohlášení na pravou míru, aby nevznikly ne-
správné dohady. Tudíž: „Sdružení kolínských 
trampů" (Šťastný) sdružuje ceikem 4 osoby (?), 
esada „Orkán" (Feddy) jsou ti sami lidé, jenomže 
pod jiným jménem. Feddym se nazývá Fr. Šťastný. 
Jedině šeriía Bučiiských neznáme, ale nepochy-
bujeme, že není-ii to zase Fr. Šťastný, je to jistě 
jeho jede!! věrný nohsied, neboť osada Bučiiských 
vůbec neexistuje. Toto k iniomiaci trampské 
veřejnosti, jakou „síiu" representují „Trampove 
východních Čech" pod poiitickou vtajkou čes. soc. 

Prohlašujeme, že nemáme s touto společnosti nic 
společného a kdybychom snad chtěii uskutečnit 
Sdružení trantpů vých. Čech, tak rozhodně jeho 
„vrchním šeriíem" (jak se sám nazývá) nebude 
Feddy-Šťastný, poněvadž jeho charakter spole-
čenský i kamarádský je příiiš dobře, však neslavně 
znám. Je to krátký čas, co mávat vysoko nad 
hlavou rudou iángií s pěticípou hvězdou. Dnes je 
nejzuřivější národovec, lnu účei světí prostředky. 
Konečně to je věcí jeho a korporace, která mu 
„zatím" důvěřuje. 

My však varujeme šeriia Feddyho-Šťastnýho 
před opakováním podobné drzosti, neboť by mu 
rozhodně neposioužiia. Poiitickou kariéru na účet 
nezúčastněných již neuděiá. To mu dáme černé 
na bitém. Opováží-li se napsat ještě jednou něco 
podobného, osvětiítue náiežitě tohoto „politika" 
smutné postavy. 

Osady: Stormy River. Magua, Bezejmenní, Lo-

sosí údoií, Vidlákovci. 

S 



oddací Hst paďonra honŔmíra 

a siečny h a d s m ? š ^ : y - M r e í f n ř 

Jméno ženicha: Honimír Š i m ! , 

narozen: zároveň při zrození kance!áří, 

příshtšnost: do všech zemí, kde jsou úřady, 

národnost: [ibovoíná, 

náboženství: víra v pendreky, 

zaměstnání: jezdec na paragrafech. 

Jméno nevěsty: Hadimrška Ú ř e d n í , 

narozena: ze žebra Honimíra Šim!a, 

přísíušnost: tamtéž, 

národnost: !50procentní, 

náboženství: sekta „Mažte trampy". 

Otec ženichův: Vojmír V ý c h o v a, 

charakter: bez charakteru. 

Matka ženichova: Krasava P ř e d v o i e n s k á. 

Rodiče nevěsty: neexistují (viz zrození nevěsty 

ze žebra). 

Svědkové: Pravostav Sociátíašista, 

generá! Krvemi} Řízný, 

Btbomys! Byrokrat, 

Vatpurga Buržoová. 

Oddací komisař: Vende!ín Paďonr. 

P o z n á m k a s v a t e b n í h o č u m i) a: Něko-
!ik set četníků s bajonety tvořHo před radnicí ne-
rozborný špatír a jakmite se objevit nějaký pod-
vratný žive!, na př. tramp, by! okamžitě rozčtvr-
cen, uvařen a sněden na svatební hostině, jaké 
neby!o dateko široko pamětníka. Prosiýchá se, že 
před svatební nocí chtě! si ženich Šim! vyhodit 
z kopýtka, a!e by! ještě včas četníky zadržen a po 
předíoženi ^ oddacího fistu odveden k tegitimní 
nevěstě Úřední, načež teprve nasta!a úředně povo-
íená svatební noc. kra-kra. 

hotové potévky v tabtetách: 

hrachová, hrachová s rýží, hrachová se stattinou, zefe-

uinová, gutášová, houbová, krupicová, květáková, rajská, 

nudtová, Híčková. strouhanka. 

— Ježíšmarjá, ty voie, dyk na těch 

hodinkách nemáš ručičky!? 

— J á sem je dones k Lavecký. 
? ! ? 

— Já sem j im nechá! děiač menikýru. 

iord. 

Pan íarář se pokřižova! a vyvoía! Par!áska: 

„Pověz mi, ch!apče nezbedný, kamže přijdou 

duše naše p o s m r t i ? " 

í rozřehn: se ParMsek co by va!ach a dí: 

„Voní sou chytrej, pane farář, japa může naše 

duše ně^am po smrti přijít, dyš ste před chvHí 

povídá!, že je duše nesmrteíná!?" 

„ P r o č n á s n e m a j í r á j : ? " 

K A N A D K Y 

a . . . . . 1 7 0 K č 

b - . . . 

p ř e g a r e . . . . . K í 

iehkč; no!!od)])ú s koženou podešví Kč *5.— 

M P í a í y , 
výroba sportovní obuvi WnaiHaáy. MMHtíOasa L 9. 

6 



POZOR ! Nová adresa redakce a administrace 
* * * * * Trampa: Praha í., Rybní uL 28. 

POZNAMENEJTE S!. 

woHeybaH 
finaie 

Kaše jarní woMeybaHová soutěž. 

Vzhledem k tomu, že z technických 
d&vodů neuí možno uveřejnili po-
drobné releráty z konečných matchů 
a samotného }!na)e, uvádíme jen vý-
sledky: 

Ú d o l í T i c h a L—R v a v é 
M t á d í 0 : 2. 

R . Mtádi vítězi ve dvou setech 
9 : !S. 3 :15. 

L o n e S t a r—R e d B o y s 0 : 2 . 

Jednotlivé sety 5 :13 a 2 : 1 5 vy-
hrává Red Boys. 

Boj o 3. a 4. místo: 

L d o ! i T i c h a 1 L o n e S t a r 
2 :1. 

Třetť misto získává po tuhém zá-
pase Údolí Ticha 7 : 15, 15 : 11, 3 : 15. 

Do finále nastupuje 

R v a v é M i á d í 1 R e d B o y s 
3 :0 

a po krásném boji vítězi R. Miádi ve 
třech setech 15 : 1, <5 : 10 a 15 : 1). 
R. Miádi vyhrává pohár našeho časo-
pisu. 

Podrobné referáty a den předání 
vlajek a poháru v příštím čís!e. 

Kroupův ntentoriál. 

Dne 25. V. bv)a tízávěrka přihlášek  
pro zápasy ve walibalu o pohár, kte-
rý na pamět Pepy Kroupy věnovala 
osada Bataiion na Kačáktt. Do určené 
doby přihlásilo se 9 osad. které se-
hrají ). ko!o zápasu dne 3i. V. na 
hřišti Batalionu. Jsou to tiásledující 
osady: 

t. Lottne Star H — Ruding. 
2. Lonne Star i. — Bataiion i. 
3. Vykuk — Alcazar. 

4. Bataiion H. — West-Point !i. 
5. Vykuk — West-Point i. 
6. Baíaiion ! — West-Point H. 
7. Ruding — Bataiion ií. 
8. Alcazar — Lonne-Star ii. 
9. West-Point ] — Lonne Star !. 
Veškeré zápasy slibují býti velkou 

sportovní událostí na Kačáku. 
Stolař. 

Redakce „Ohně" vypisuje v rámci 
I! i federálního srazu SSP. a Rudých 
cykiistů dne 4.-6. července 1931 

wolleyballovou soutěž. 
Podmínky: 

1. Hraje ^e v šestičlených družstvech 
podle závodního řádu RSi. (vv-
dala LPT. 1928, cena Kč 3.—). 

2. Hraje se podle olympijského způ-
sobu. t. j. poražený odpadá. Každá 
hra má dva sety. v případě ne-
rozhodném hraje se třetí set. 

3 Přihiásiti se může kmen. oddíl, 
klub cyklistů, jednota, osada, in-
diferentní mládež atd. 

4. Přihlášky nutno podat; písemně do 
20. června redakci ..Ohně". ÍPra-
ha-Kariín, Kráiovskt tř. č. 13), se 
vkladem Kč 2— za mužstvo (mož-
no zasiati ve známkách.) 

5. Rozlosovaní soupeřů a pořadi her 
určí Hlavní stan srazu. 

6. Současně s přihláškou mužstva je 
nutno, pokud možno zasiati adresu 
jednoho schopného soudce, třeba 
i z hráčů přihlášených do soutěže. 

7. V zájmu rychlého a hladkého prů-
běhu soutěže vezmou přihlášená 
mužstva míče a sítě s sebou. 

výsledky z 2. ko!a soutěže 

JPT. Vršovice—Red Boys 0 : 2 . 

Prvý set byl s námahou a vynalo-
žením všech sil i umění získán R. B. 
a sice !2 : 15. JPT. Vršovice stále do-
tahovala až !2 : Í3. kdy R. B. po-
dařilo se umístiti 3 dobré míče a zví-
těziti !2 : 15. Ve druhém setu po-

měrně snadno získává R. B. bod za 
bodem a i celý set 6 : i5. 

Red Boys—Westend 2 :0. 

Vzhledem k tomu. že osada Gigant 
nedostavila se včas k matchi 
s Westendem. prohrává tím O. 2 : 0 . 
Westend nastoupil do 2. matené proti 
Red Boys a přes dobrou hru pro-
hrává oba sety. 

Údoti Ticha 1—Údolí Ticha !!. 2 :0. 

Na iiřišti Ľ T. sehrán by! match 
pro semifinále a finále turnaje, v němž 
nastoupila prot) sobě mužstva Údolí 
Ticha 1. a il. jako vítězové z minuté 
neděle. Match skončil vítězstvím 
1. mužstva 15:3 a 15:10. Celkem 
hladký průběh zápasu, v němž zví-
tězilo rutinovanější mužstvo ia. Zá-
pas soudcova! k úplné spokojenosti 
kamarád Rudla Loučku. 

r u z n e 
ze severu: 

Při TOV. byla ustavena sportovní 

komise, která zamýšlí pořádati 

propagační běh severských tranipú 

dne 2i. června 193i v 10 hod. dop. 
Trať: Lom—Osek—Nová Ves-^ 

Hrdlovka—Duchcov. 
1. Cena bude Putovní vlajka sever-

ských trampů. 
Další ceny budou oznámeny. 
Poběží vždy tříčlenná hlídka, takže 

početnější osady budou míti dost 
možnosti, dobýti ceny. 

Kamarádi, zbývá jeti málo času na 
trénink, ale doufáme, že se pokud 
možno ve velkém měřítku zúčastníte, 
abychom dokázali, že jsme tu i přes 
pana Kubáta. 

Přesné proposice budou ještě ozná-
meny! 

Zároveň s tímto propagačním bě-
hem míníme vydati zvláštní S e v e r-
s k é č í s l o T r a m p a , které by zá-
roveň při tomto běhu i vůbec slon-

Mizkýai t e t m i v ý z M e 
p o a p o r u ž e m c í r a m p m g 

g ? . s n E č M ^ a a , Koš í ř e , P i ze^a 

Pochutnáte si, vezmete-H s sebou na tramping 

P ž e n n g o w u d r š ť k o v o u 

p o g é w K M v k o s t t e . 

Žádejte všude. 
Cena kostky na 3 ve!ké porce Kč 3.—. 

7 



ži!o za propagaci. Sbírejte proto 
ihned vtipy, příspěvky, články atd. 
a zašlete buď na kam. Bluďase, nebo 
přímo na „Trampa" do Prahy. Zprávy 
musí býti v Praze nejděte 9. června 
1931 a bude proto nutno, abyste se 
s t:n) moc nepatlali. 

Kamarádi! Agitujte pro^o všude pro 
náš propagační běh a pro rozšíření 
„Trampa"! ! ! Ahoj TOV.-Sever. 

Prohtášení. 

Známá bantamka BCS. Venca Pro-
cházka prohlašuje, že nikdy za Údolí 
Stínu nestartovat a startovat nebude. 

Za ..Lonesome" Vachta. 

ze života skutečných 
trampů 

Angiicky napsai Oid Tinter, přeložil 
Feldkurát. 

Vzpomíttky na Dempseye. 

Tyto dni proskočila novinami opět-
ně zpráva, že se Dempsey definitivně 
odhodlal pověsiti rukavice na hřebík. 
S jeho 36 lety je prý dost) starý, aby 
se proti dnešnímu dorostu uplatnil. 
Tož budoucnost, bývalého mistra 
světa jest zabezpečena; jako soudce 
v ringu je přece jen přitažlivějším 
nežti dnešní těžké váhy, a dosáhne 
tehce 100.000 dolarů ročního příjmu. 

Milý kamaráde a kamarádko, sle-
duj nýní příběh, který vypraví ieho 
starý přítel: 

Jako obrazy kaleidoskopu táhne se 
čundr Dempseye před mýma očima. 
Vidím jej přede mnou, 13letého W i 1-
l i a m H a r r i s o n a , jak blahopřeje 
svému bratru, staršímu Bernardovi, 
po jeho prvním vítězství v ringu. 

Bratr Bernard by] muž „starého 
ražení", potomek „pionýrů" západu, 
silný jako medvěd, výborný jezdec 
jako všichni cowboyové jeho ráže a 
dovedl s revolverem zacházeti tak 
jako s lasem. Krátce byl to „skvělý" 
hoch, vytvořený životem přírody, 
bojem se zvířaty a lidmi, drsným 
dnešním životem divokého západu. 

Tomuto Bernardovi záhy otcova 
farma „nestačila", opustil jí a vydal 
se na čundr, aby si jako čundrající 
boxer vydělal svůj denní chléb. 
J a c k D e m p s e y , jedinečný Jack 
Dempsey, zvaný „T h e N o n p a -
r e i I", byl jemu idolem a pod timto 
pseudonymem počat Bernard 1908 
svojí rohovnickou dráhu. Chléb, který 
Bernard jedl. byl velmi perný a 
tv rdý . . . , za několik let vrátil se do 
rodného domu, aby 1914 shlédl jak 
jeho mladší bratr Jack počíná pugi-
listickou dráhu. 

Tak jako jeho bratr Bernard, vy-
dá! se Jack bez jediného centu 

v kapse se stejným idolem do světa, 
. . . do světa, který mu 5 let později 
mě lná leže t i . Jako „čundrák" jezdil 
v nákladních vagonech na „černo"; 
slul se šťastným, mohl-li se propa-
šovati do poštovního vozu, též visejíc 
pod vagonem. Tak počala jízda do 
zaslíbené země pugilistického života. 
Boxoval, spíše se „pral" s K i d 
H a n c o c k e m , C h i f Q o r d o n e m, 
J o h n n y P e r s o n e m , F r e d 
W o o d e m a j. „sprostými chlapy", 
jen aby se uživil. 

Měl k chcípnutí nmoho, k životu 
velmi málo. Nemohl si dovoliti luxusu 
jezditi za jízdné do odlehlejších míst, 
kde měl bcxovati, když gáže ob-
nášela 20, 25, 30 dolárků a obdržel-li 
jedenkrát 100 dolarů, považoval se 
Nabobem. 

Jednoho dne obdržel Dempsey na-
bídku, boxovati v J o p 1 i n u s J a c k 
K o e h n e m . Neslýchaný obnos 150 
dolarů obdrží vítěz. Otázka byla, jak 
se dostati do 200 nul vzdáleného 
Joplinu, když se právě nacházel 
v A r t h u r s u . Nic nepomohlo, pe-
něz neměl, tudíž jeti opětně „na 
černo". Měl štěstí, 45 mil od Joplinu 
jel jako „slepý pasažér" dokonce 
v poštovním voze. Zde však vlak za-
stavil, byl posunut na jinou kolej a 
Dempsey k jeho neštěstí nalezen. 
Než-li se vzpamatoval, co se děje, 
dva úředníci dráhy, kteří jej našli, 
„slušným" způsobem žebravěho bo-
xera z vagonu vyhodili. Oba se ještě 
naň vrhli a hodlali ubohého Demp-
seye vyplatitj. Tento však vidíc, že 
jde o jeho kůži, odhodlal se raději 
sám vypláceti, než-ii výprask do-
stati. V okamžiku byli oba „ouřado-
vé" k. ó. a Dempsey spěchal rychlými 
skoky k blízkému lesu se ukryti, tam 
čekaje na příjezd nového vlaku. 
Tento přijel, Dempsey našel „své" 
místo na nárazníku posledního vago-
nu, tnísto, které mohl jen s vypětím 
všech sil a v stálém nebezpečí života 
uhájiti. 

K „stálé smůle" Dempseye iej 
zpozoroval „bremsák", vyšplhal na 
střechu vozu a vyzval Jacka, aby 
ihned seskočil, což při 70 km tempu 
vlaku znamenalo pro Hnusného 
trampa smrt. Prosící výraz obličeje 
Jacl.a na železničáře žádný dojen] 
nedělal, naopak tento popadl železnou 
tyč a snažil se trampa udeřiti do 
hlavy. Politováníhodný Dempsey na-
lézal se nýní ve dvojitém nebezpečí, 
na jedné straně značilo seskočení 
z vlaku při tak rychlé jízdě jistou 
smrt, na druhé straně totéž, jenže 
k tomu rozbitou hlavu. Každým 
okamžikem se mu zdálo, že iej 
opouští sily a že spadne z ujíždějícího 
vlaku. Zůstane-li seděti, musí býti za-
sažen do hlavy železnou tyčí a proto 
hleděl uhýbáním hlavy uniknouti roz-

tříštění svojí lebky, což se mu jen 
s velkou námahou podařilo. 

V posledním okamžiku, když milého 
Jacka opouštěli všechny sily a dělali 
se mu mžičky před očima, zpomalit 
vlak rychlost a ubohý Dempsey se 
z nárazníku zřítil. Vlak ujížděl 30ktn 
rychlostí dále. 

Když se Dempse^ "robral ze mdlob 
k novému životu, ležel na rukou a 
nohou spoután v „ambulanci" poštov-
ní, ujíždějícího vlaku. 

(Pokračování.) 

Něcó o zaměstnání skutečných 

trampů! 

Sestavil Feldkurát. 

Slyšeli jste již něco o Lou Bogash? 
Tož Lou, který byl kdysi postrachem 
západu, je dnes podloudníken: alko-
holu v Americe a ve stálém koniliktu 
s policií. Mez t. zv. „Bootlegers" na-
lezáme známého Johnny W i I s o n a, 
bývalého mistra polotěžké váhy 
v roce 1920—23. 

Lepší úděl má Jack D e 1 a n e y. je 
pilotem. 

Kid N o r f o l k , „černý hrom", je 
pastorem. (Zdeptal Batling Siki.) 

Jim J e f f r i e s , velký světový 
mistr, promarniv svou pověst .,nei-
větší těžká váha všech dob", pro-
hrou s Jack Johnsonem, je dnes 
„prasečkářem". 

Jess W i l l i a r d dal po svém 
Waterloo s Dempseyem ringu válet 
a počal spekulovati. Čtyři roky po 
tom byl ,hotov". 

Ted „Kid" L e w i s, který trénoval 
maďarské boxery na poslední olym-
piádu, je dnes stále stíhán ..teitdá-
kem". 

Jinak se daří strašlivém.) L e d o u-
x o v i. Má dobře uložené peníze a 
žije poměrně dobře. 

Jimmy W i l d e , jedinečný Jimmy 
Wilde, byl jako bookmaker úspěš-
ný))), nyní vlastní v Londýně velké 
kino. 

Louis F i r p o. „býk pamp". je 
mnohonásobný milionář a vydělává 
si svůj „kaviár" jako obchodník 
autama. 

Velký Bob Fitzsimmons, Panoho 
Villa, Stanley Ketchill a jiní sko'tčiii  
násilnou smrtí. 

O O. Carpentierovi se tvrdí, že má 
obrovský majetek, já však pravím, 
že vše pozbyl a živí se tím, co vy-
dělá filmem. 

Benny L e o n a r d „vyšpektdovai" 
své jmění na miliony. 

Fred F u l t o n , „strašný" Fred, 
bývalý soupeř Demnseye, je huf: -
nárem. 

pro veškerý sport, jako haaadhy, tyä&ikys 
d e bexM, *ye!fy, t íopačhy a nBoe!ef4tS ebwv 

! 9 . i a k S Z H Í R ^ a S T g H S á ^ B f a & a M Vyšehradská 
Vám dodá t ř í d a č . 4. 

Při odvolání na tento insert sleva. 

8 



Jak vidíš, milý kamaráde-čtenáři, 
není vždy zlato, co se leskne a toto 
pořekadlo se právě u skutečných 
trampů, t. j. boxerů, dobře uplatňuje. 
Ne každý boxer (tramp) získá 
mítíony neb se dobře ožení, jsou též 
v životě těchto trampů tragedie, které 
vytvoří čundr života. Boxerská „pro-
fese" je vždy perný chlebíček a zna-
mená mnohem větší odříkání nežii 
v denním životě. 

zemědělská hlídka 

Vede Matěj Kuba. 

Chov prasat, krav, volů, beiků, koz a slepic jest 
takového kultůrního významu, že náš vedoucí agrární 
list musil jej prohlásiti za náš nejvčtší národní majetek! 

Tento náš nejvčtší československý národní majetek 
chrání a jeho zájmy zastupuje naše strana agrární. 

Nikdo af nám na tento náš nejvčtší národní majetek 
nesahá a našich prasat, volů a bejků se nedotýká. 

Důležitost výšejmovaného národního statku jest vše-
obecně uznávána a jako doklad toho budiž uvedeno, 
že jedná-li naše republika s cizími neb i spřátelenými 
státy o obchodní smlouvy, jsou to vždy naše prasata, 
voly, krávy i bejci, jichž zájmy jsou v prvé řadě 
hájeny. 

Zájmy výšejmenovaných ve výpočtu našeho nej-
většího národního statku jsou hájeny důsledně a proti 
jich nepřátelům se postupuje s přísností velikou. Do-
chází k zákazům i k celní válce. 

Poněvadž trampové jsou nepřáteli krav, prasat, volů, 
bejků atd., bylo nutno proti ním postupovati jak výše 
uvedeuo. 

POZOR 

NA 

N O V O U 

ADRESU! 

H8 
die amer. orig. 

^ w -
Cťn iky zdarma . 

— c o j e r c $ í í r e Ľ <x g m m a ? 

— N a ? 

— r c f t č & u , d e j m ŕ c f n é k o r u n y , j á sŕ 

cerŕíe a „Ac&a OscJy" — — — 

— MHostivá. ale tenhle kostým žtuíé 

stříkanej by jim še! ohromne k pEeti. . . 
děda. 

Starý Paríásek íeží v nemocnicí v od-

děteni pro duševne choré, a mtadý Far-

íásek těží tamtéž, ale v oddělení chirur-

gickém. 

Stalo se to totiž tak. Š!i voba po utici, 

když se proti nim bHži! důstojným kro-

kem jeden pan ministr pro kubáŕoviny. 

Starej ParMsek kop! do míadýho a šeptá: 

— A ť řekneš ,,Uctivá poMona! " ty 

vo^e! 

No — a ven to řek. děda. 

9 



My, gs?sa?etářské hoiky — trampky, p r o i e s t u -

! e m e co nejrozhodněji proti zákazu trampingu. 

P r o t e s t u j e m e proti omezování osobní svo-

body právě vydaným zákazem. 

Ž á d á m e , aby zákaz trampingu by) i h n e d 

o d v o i á n! Stavíme se po bok kamarádů do boje 

proti zákazu a slibujeme, že n e u s t o u p í m e ! 

TRAMPOVAT SE BUDE DÁL ! ! ! 38 podpisů. 

dopis moravským kamarádům 

0//0 

Kamarádi, kamarádky! 
Aj/v&yr/i &y/ /fďaoa 2 ŕťí/; A rys. R/ere se paAaaší'/;' 

svat/ě/ /rampy žvas/e/a ,.íí/ea/a;/;o. wepo/;/;ťAc/;o" /ra;a-
p;7;^a, psa/ vaa; os; /aA/o; 

— V.v z/a/; A/ar;. ľ_ľ z/a/a í/řvěa/a z Ařorasy. A/ťr; 
/s/e a;ř poAos///; ;;a ?'ŕŕzŕí7; ;//ra/<Y' Os/rasYfť, aa 
zír/; Aa/ae Svra/A.v. vy s-š/t/;;;/ s A/erýa;;' ysr;/; aa//as;7 
v /tsír/; pří p/apo/a;;'rw; /a7<aroAa. př;7a;ě/e mäy 
apřáaaý. Aaw;araí/sAý pozdrav . . . 

7*aA s ván:;' /;ovoř; AaMý, Aáo vas í7;tť A-/a;;;a/. /o /c 
ř f r „Aaš/ť/; osat/". řeě spo/apracovn/Aa „Čes. S7«va" 
o /;;;ýr/; paďoarsAýf/; ŕŕisopŕsH. V.v sa;;;; až f/;ape/e 
smys/ poďo&pýcň rřě;, vy sam; až /yjt-s/e vypra/; Aaž-
&</;o, A-áo vas přn^c po/eva/ /;a!o;?a&;a;; na y??;s/é /o?;o, 

va;;; r;Aa/ pravda. Aažďe7;o Aďo z v trs í/;;Y' c/ě/a/ 
„/;aa;ps7^é sea//a;eH/a/;j; /;a /;;;s/ť /o7;o. a/?y 
2 vás vyf/;ovava/ &oyov;;;A.s' ze /ramp/ag, za ss'0/?0f7;;ý 
ž;vo/ s-štf/i n;7aďýf/;. p;a[H;;'r;'f7; /;7/;. 

V;;/ť/ /sra;. ž<? ros/ť/e a sy/s ;;a Moravě a zoře/aye/e. 
Aí;;;a/ý /ýďe;; př;7;/as;7 se A- ž;vo/a aový 7"0V pro oMas/ 
P/trov, 07o;;;oae. ŕ.ŕ/M//,-. Soaěaspť s'saA- poŕ;7;a ve va-
š;e/; řat/ae/; /ŕ;7/ea;. 7*a ;;e;;ŕ sa;;;/ař, aý/až ;;;;/;;e. A77ze 
aďrže/; /;a;ap/; s ŕra/appaďoary. 

Poě;;;a.;;' se o/yjevova/ a va's ./Vaše osa;/.v". ;/rgaa spo-
7ap;aeos'a;'A'a ,.Ces/ŕé/;a S7ova". 

A*í/o/;aA /o preše/ aa Os7;avsAa A „A'aš;;;; osa<r/a;a '? 
/<ýľaía /;*a;apsA:a /nY'Zí7/eAa. aražeaa ľc svě sa;ao/;&as/;'. 
Kíae; stř^ra/; peníze a a Aa;aa;t;a'y. /:/eŕ; se ;;a/éza/; ;;a 
ěaat/ra a aaše /;véz;/;'ěAa peaŕzc Oí/es/a/a s pŕ/p/sea;.* 
— /a. /ra/apsAý /a/a, p/afňy . . . 
/t H osaJ/" ŕrampsM pkTf/ za 
..ŕť'aší'a;;' osat/aa;;", (y aražťaJ ň aŕaza aíc 
/n*í'Z(/.v. zaA-aA-̂ /a' HgM/on s/aro/vo/aýf/' 
sac;'. vší'rA/a', A/ťrýa; zaľcž; /;a /om, o^j' ?;ŕ&.v? 
sY f̂'Aý/a sofía'/n;*;a ťšťrA a?7at/ý(/i yvara/;'f;r/; 
M;'. ;ar//, ž ť /Waa. žř aťo/rava/í aaše' ŕaďy, a/r 

as-.šaA' ŕ/osa;/ A'/aAy. 
ť y , a;oravš/i /raa;pavé a í/c/iovr ÍOVa 

zv/as/ŕ.' R.v? y;aa; r/a;f<y; za /ra/apä??. 
,*a.s- vy&o.ŕa.ŕfa; pra/; všc;a pat/oaraa; ; /rampaďoaräa;. 

/t/ŕ/í c/r< /orarf/? a ;aťz; a ; / a^ ž arganf-
sar/.' ZisAYá'ŕ/Ví' /í pra zaA'/a'ť/fj/í' a aw osaJy.' 

ŕasapís sŕaä/f .sr spofa-
/rí/aAYar.v.' 

/'.'š/í' o své pra'rí pražsA<ý//;a 7*0V, A7;vý s/ 
s t aa;ŕ zAašcv;os//. 

/'ř;p;as*/c se všŕf/í a^rá/;. A'a/a pra/es/.s' 
aľxYafíV; zas/;.'p;7ŕ/s7íľ pro/í zaA'oza /rawpäica. 

Za Z/a/apa s/o aas-.vWi 
/^a paífaarM o //aaypaďoarH /řřž rap.' 

K poiiachu v Nymburce. 

Kiuci! Síezta se nás pCkná hromádka! Ookázali sme. 
že přes všechno štvaní a persekuci, kterou paďoaři 
chtějí potlačiti naše trnutí a zmaříti jakýkoliv pokus 
o vymknutí z jejich paďourských organisací. dovedeme 
si pndat ruce. Program nám zakázaii. poněvadž prý 
zejména provedení programových číse! mohio by 
ohroziti veřejnou bezpečnost a biaho. Kluci! Nebylo 

to jen v Nymburce — to ie víude! Vidíme ale aspoň 
jasně do karet všem těm, kteří nám říkají: Potitika do 
trampingu nepatří, pojďte k nám, buďte slušnými trampy 
a nikdo vám nic nebude zakazovat. S tímhle si ale páni 
na nás polámati zuby. Odpověď na to dali na Nym-
burském potlačím kluci z Mi. Boleslavi, Bakova, Úval, 
Sadské, Prahy, Bělé. Počernic a i. prohlášením 
„Trampa" za svůi jediný časopis a založením oblast-
ního TOVu. 

Do paďourů Hej — rup! Stitka z Party tuláků. 

— A ť ž i j e 7 ! spo? : ŕ !C&ý r r a m p t n g / 

'SinnutM m m ^ m o m 

S p o j e n é o s a d y O k f á h r oznamuji, že jejich 
patlach s T. O. V. dne 20. května v Jezerce musit být 
pro náva) práce po projevu 19. května odiožen. Ježto 
už neby! čas na oznámeni odvoiáni, prosíme všechny 
kamarády, kteři se tam zbytečně namáhali, aby nám to 
prominuli. 

Potlach se odkiádá na neurčito. S. O. Okiábr. 

hanácká siezina t r ampů 
Kawaraŕ/;, nfŕ?a</a s/a/f opa/:atY;/í sŕfíaŕ írazř o za-

Aaza rrařaprHsra a o ľ O V . FVaŕM/a /aA'ara 
í/a&a. Aíř.v s<? tas íme /?raa/7. 7'aA' Aoyřť^aé za ďosŕŕ 
^řaaňoa t/o&z; fpro /fanaA-.r /aAé a a as 
apar/aří 7*0V. o vš;'r7aa za ŕím A'/ťr.ý 
jsaye sí přťYřsťvzaH. 

FVa /yapaíA-oa sýřzíaa. A-r<va sf Ao;;a/a ďac /O. A-věraa 
v ČřAyaí M Pří-rova. sršia Sf z 9 osaf/ 60 Aa/aa-
ľat/a. Po ř<Y*;* Aya;;. (rrríy říar^o a ařAY<F;7;a /íaýťň 
AYa;;araJa &y/a /^/aoa;ys/aě oř//?/asova;;a 
rcsoíufč!.* 

/. Soaň/as/yaf ápí/M s rcsoŕarŕ A'aa?faYÍí/a éťsAo/aa/ť-
/oľzfA.ýf/:, A^raž/a resoŕare příšYía; progra;ař/a. 

2. A'ašáa afíífí-řa;'?/: ťasapísř/a j p ,,77an;a" a aaši s/;a-
/;oa &atŕf. pratvra/; vší'/aažaí' pra razšŕŕt-aŕ aa 
/Moravě. 

3. /sme zasaďaě pra/; s-.sY/a/a-zaa zaAoaa o zaAaza 
/ra;apň;ga a Faďaařř oAa;až;7e or/voía;;;. 

Po ťř^a/^ zvo7<?n /c o7y7as/a; o7<raa;?.v s-ý/̂ or 
ŕ/ampM, v němž se ?;of/;azíy; r;Vo Aa;;;arat/;.- Feaz. . / . 
Píra/. Fí'rry, /(aroá, Ore/a Gar&o. <\'o;<ô y o 
Z^apaA'. 

10 



Vý&cr /<? as/apown 2 Ŕŕťŕí v 
proroľoŕ: v (facAa pŕíjaŕýcA zasaí/. 

S rřHřgary A^/íano poř/f<? aašřĎo za-
^OPa. 

Zasroapř/!y ůSí^/y.-

Z a P ř e r o v . - Osaďa $ŕ/ŕaa. K/ás/iýť/: Draví 
Sapove a /Mna 

Za Toařaví vM , Porř /A- r̂. Saa i / íý MavaA 
a /fan'ňí. 

Za í/ppí^.- Osaí/a ,Ba/a-Ra^a a ^va AamaraJ: 
z Prostějova. 

Po vzŕyŕťaa /:a ne/vj'ššía: 
^omaraífc/M „Zoro" pránŕŕá'aí v/a/Aa TOV. a pozdra-
vena AaroasAýp: 

PaA se šío r/o/HM. Přes Přerov &.yí aspořadan p/-otes//íí 
pravot , Á/ťrý &yŕ o&eeeas/vea: časteč;:e sya:pa^ť^.v po-
zdravován, částečné zvědavě o&ň/édd/i b r a t ř í s^aatreí 
asi ve^oa radosř PaA se Aan;a/*ad: rozťAazeír, 
^aždý do své/:o domova. 

A[řaeí. podař^o se nap: /o opravna do&ře a iroM/am, 
že za přesvědčíme většňa: těe/: pdná paďoarH 
v ceré /fa/ié. že /ramp: ne;soa žad/:a zpastM eAas^a, 
aře eňada ynřddež. Ateré e/;Vě;: f /o pos/ední — 
svo&oda dýe/taaí vzdaeňa. 

Žá-oř /e &o/ a pro/o se a vydrž. 
/Vo&ody. 

Moravská sfeziua. 

Přesto, že by!a tak skoro nasup svoianá, seš!o se nás 
na 300 Muků a hotek. Přišti ktuci z Mikutova, Břectavi. 
z Otomouce, z Ltpnické Bimbantbute a doše! též po-
zdravný tetegram Pražských trampek. By] to parádní 
pohted na 37 stanů všech možných druhů, barev a zna-
ček, které v matebném nepořádku postaveny byty po 
Heku. Hned v sobotu, první večer naší steziny byto 
radostné podívati se na tu sntěs ktuků a děvčat, kteří 
nikdy se před tím nevidět!, aíe nebytí sí cizí, poznat:, 
že kamarádství trampů jest doceta něco jiného než-ti 
fatešné přátetství naíoukaných spotečkářů. V neděti. kdy 
se všechno připravovato na večerní táborák, který mě) 
býti jakýmsi „htavním bodem" steziny, byty vystovo-
vány obavy, zda někdo přičundrá z Prahy. Obavám 
byt učiněn konec, když Ferry z Friendtove přitáb! 
žíznivého, po pivu toužícího, R i k í n a. kterého naše! 
btoudícího u řeky. Poněvadž Rikin němě! ani mapu, ba 
ani kompas, byt vetice rád, že konečně po dtouhém na-
máhání by! zachráněn z bahna mastnáků řádným trem-
pířem. Nestačit tisknout ktukům ruce, všichni ho kama-
rádsky vítaii! Ate hergot, jenom na něco jsme za-
pomnět!: My jsme mu, ktuci, nedaíi řádnýho hobía, ate 
má ho u nás k dobru! (Rikiue pamatuj si to!) 

Večer pak po zapění „Kamarádů" u táboráku dostat 
se k stovu Rikin. Povědět nám všem do duše, co 
vtasíně tramping je a jakým postupem dosáhneme 
ptného jeho osvobození. Ktuci by byti postouchati do 
noci jeho předsvědčivým stovňm a jistě, že si je vzati 
k srdcím. 

Ktuci a hotky ještě v pondčií si pohověií na stuníčku 
a přemítati o pravdivostí stov Rikina. Večer nastou-
pena by!a cesta k domovu. Zase zpět do dříny a ná-
mahy. Što se až do Brna v řáckým průvodě a z hurón-
ským Ahoj a Do paďourů hej rup! nastat rozchod. 

Ktuci a hotky! To by by! jakýsi denník naší správné 
steziny. Byto v ní mnoho potěšujícího, mnoho, co nás 
upevní k datšímu nástupu proti paďasůn:. Proto bude 
nutno, abychom se dte výstedků její zaříditi. Budem 
přiváděti mezi nás nové ktuky. budeme ustavovat! nové 
osady, ať pan Kubát pozná, že nás nevyhubí! 

Ahoj! Ferry z Friendtova. 

Písně z osady Údo!í Děsu. 

Reka hučí, Kamarád, Pojď. děvče mě, Alodrý dým, 
Vzpomínka. 

Žádejte u všech knihkupců. 

pryč s poHtikou! 
Vinohradský potiach by! jedním z nejzaiímavčjších 

a nejpoučnějších. M)uvi!-)í ten — výkřiky, mluvil-H 
onen scéna nezměněná. „Do paďourů — hej rup!" 
— „Pryč s politikou!" 

Co je to za mišunk? 

Je vůbec možno býti nepolitickým? 

Především — co je to politika? Theoreticky: nauka 
o státním řízení, či vhodných prostředcích k dosažen! 
úče!u státu. Jinak se vůbec nazývá potitikou jednání, 
stedující svůj cí!. 

Tedy, poiitikou můžeme zce!a správně nazvat každé 
útočení na trampské hnutí. Samozřejmě, že obranné 
jednání tohoto (T. O. V.) jest také poiitikou. hájící naše 
zájmy. 

D!e toho není dobře možné, býti nepoiitickým. 

Jak si to kdo představujete? 

Kašiat na všechny zákazy, chechtat se všemu, i dů-
sledkům těchto nařízení? Byfa by to politika nepoiitič-
nosti, nebo pozérství úrovně bohnického chovance. Rád 
bych by! vidě! toho nepolitického snítka, trampa, který 
se směje, jak se chechtat, když ho četňas tahat s pa-
tandy, nebo když mu policajt rozkazovacím způsobem 
jenom „poradit", kudy má jít domů. 

Nyní nahlédněme do denních plátků našich politických 
stran. Najdeme články pro i proti nám a v parlamentě 
se jedná o zákonech, které se trampingu přímo dotý-
kají. Jsme-lí nepolitičtí, musí nám býti thostejno naše 
okolí, kde a hlavně kdo co př.pravuje, budeme zpívat 
pochvalu — snad také všem budem jako šašci dobří a 
bez rozdíiu všem, od každého stejně nás bude těšiti 
mimo to necháme se překvapit nově ušitým pytlem. 

Aby se tak nestalo, utvořity se T. O. V. 

Nuže, je možno býti nepolitickým? 

Kdo věří, že T. O. V. stačí na všechny úkoly? 

Kdo na nás bude brát ohled při provádění nového zá-
kona, který by nás poškodil? (Dát Spook ranchi?) 

Zůstanem neorganisováui, nepřidáme se oficielně 
k žádnému politickému směru, ale můžeme ze sympatie 
podati ruku straně s k u t e č n ě hájící naši věc, ne 
demagogům, kteří pro nás nelmou ani prstem u nohy. 

Monsieur Tonda. 

Na parníku ze Štěchovic: 

Ahoj , kapitáne, Másím^ že nám ňákej 

syčák ukrad od lodního koše víko. 

T r a z s a p a b o M R a ž d ý á e S , 

t t e M e s M A b o S M y H o o ď 

Hygienická americká gumová ôbítv k dostání ve 
všech obchodech sport, a s obuví. (Od 19—, 

29.—, 39.— atd.) 

M 



d r b y z o s a d 

zákaz účinkuje 

V týdnu štvanic „Českého Slova" 
a „Našich O.-ud" hiási sf 

2 0 n o v ý c h o s a d í 

P r a i) a: 

Z Moioia hiási osadu stauařů: 
„O s a m é i á H v é z d a". B; áuická 
osada „ S p l e e n " přistupme do TOV. 
Praha VH. noi á osada ,,R e d F o r i " 
a „S ) á v i!) d a". 

Žižkov: Sianařt jezdici na Choce-
rady: ..Osar'a Z a n s i b a r". ^ii-siáci 
hlásí novou a h - G a u" a z Dejvic 
stasiaŕsko'i jezdící na ke,ech „T o r -
n a d o " . V Karlině upekli nav^a sly-
šící na: „ j e n ! s e j". 

P ř e r o : Na szdory paďourům 
osadu: „K r .-).- u ý c h R ^ b j a t." 

R a d o ;') y š i: Šerii „Biiý ore!" 
i iL ' í omd<;: „O z v ě): a Š u m a v y . " 

P ř e š t i c e : Xová osada s při- 
!čhajic<i!) p iánem „ P o s t r a c h s i i-
n i c". jezd: všichí!i na ko!ech. 

B r n o : Jedna nová: „ D r u ž i n a 
!J n č a s o v a" a dalších 8 se ítlási 
do brněnského TOV. (jména příště!). 

Odese! navždy drahý kania; 
} Alois K r a t o c h v í l z 
} „Zlaté Opojení'. 

Cest jeho památce. 

oM/s oj /. s. 

M 

B.v/o /o /Vťť/ p;f;o/;o /r/y. Aí/.sž sí? 
opť/ nAYŕzo/ prový rys íŕs/M* por<;/;y, 
Ar/y po/; vpřří s/o/ Cŕc/; pro// 

. če t/p;. /vo/r pro/; /p o/;;;. s^;; pro/; 
O/c/ M PtpřO/pM Z /o/io mŕ/Z rOf/OS/ H 
;;g;7ťA'. A;/.vž sc /Z/o rt o/Z. 

To/o w/ pŕ/š/o p o ;p.vs/, At/yž ZsY?;p 
/<y/ př;7op;ť;; pro/M/;;Z;;;o 
/o'&oro r/.*;;' /9. A'ľť/;;o /93/ v Pŕľoľor-
sA'ť zo/;rí;;/ť' po VZpo/;ro&t7;. 

Dt o /o'&P.s' /;o;;;pM — AYPOorot/ 
pro/; /ŕo/porot/;; — zZrc/, A/řrý v pr;'p-
<r;p;; ;;;o s/c/pý <"i/. vo;/;;, 
vst/pf/; n/;/., /;' sř zJ<? 2 /o/ťš/;t' vrš;7-
Pos/; po/Zro/; a Pfpřd/rM ŕ ť /;t'/p;ac/;, 
y Př/p/rřA.v, /pz &y/y zv/ošV A /o;;;;; 
;;čť/;; ry.'oí(P.s'. s* povýf/; o;;//or-
p;or/; s /;iY*zť/;VAY;p;ZÄ Fŕž vzo;/;; sr 
rypoř;;;; z r/o;;;;; ň ;;/;'f, A'0ř /so;; 
posr/;ot otY;;?Z. p;o.Z/í ror/o.s/. Fe ;;;o/;o;; 

„srť/;o" zoArot'Z/Z. 

A^o/porpo'z, zopo/ŕp&Z, o/?y sc- vy-
í/JsY;/y pžospt' prpí íc ;;o p pw pp/-
7o;/;;.v. /.y/ľí ÍZ&' pto/'i /;/ot/, jí' po/řř&Z, 
Atf.vz /.v p/o/Zš r/ppť c z /tr/; ďo;;; jsoo 
PO''P ;;;;;/or;py p /y ysoo ;;o /ť/v pO-
pž;7.v? 

S/<;7 fst-p; /;o<Z ŕ?roZ?fp; A'0p;0/Y;</p, 
A'^rý ;;p;ŕr/ /oA' p;/o<7. /oAo Vo/Afr o 
PC /;; so?Pw; p<?p;or. y</ pp/<rřťř/. o/p 
ŕp</y. Ař/y^ /sřp; ^řř/, jr/A' A/tíf/ ť/o 

ř ť foa/ — Dp/o ptpť /o 
— — — 

Kŕ;;ť;. zoA^;?;;;'/ mys/ŕ/ — /ŕí/y 
A;s;;t) p n ľ ŕ ŕ / o p ; ^ , zp^oz;;./; 

pp'p; /ťZf/;7 s /;o/Ao;;, i'ŕ;p/c s/ /ťí/c 
ď ľ č . o/f j'í'POP; pro Bo/;;; ř/ržp;p o 
/p/;pí*mc zo /ŕďťP provoz o p;í;s;'p;e 
zľ//ŕz;7.' 

Násiedující značky mají v adminis- 
traci k vyzvednutí dopisy: „Začáteč-
ník" ). „istvan Lajos" i. „260-0" 1, 
„2—3000 Kč" 2. „Dobré trampky" i. 
. 700 Kč" 2, „Nedělní čundty" 2. ,830 
.Macek" 2, „Píďa tangový lyžař" i, 
„Popis a cena" ). „Světem u č. !7" 
!. „400 Kč" 4. „Čundr" 4, „500 Kč" 1,  
„Zbrojní pas" i. „Na kole" i. „Kare! 
z Omahy" i. 

Ve čtvrtek i4. května konal se po-
hřeb kamaráda Jardy Fialy z osady  
Batatiou.. Súčastnili se kamarádi 
v osadním úboru, spousty iidí  
z Břevnova a okolí. Průvod vyšel 
od „zelené brány" a po hlavní třídě 
ubíral se k Markytě. Nad hrobem 
mimo různé proslovy zazpívali kama-
rádi druhovi sloku písně „Ba hochu, 
stárneš již", při čemž nezůstalo jedno 
oko suché. Ješte naposledy se roz-
loučil se zesnulým za osadu Bataiion 
kamarád Vlček. Nejtragičtější je, že 
kluk byl v mládí 23 let. Cest jeho 
památce. Olda z Lonnestqru. 

Poděkování. 
Míla. Pepík a Franta děkují osadě 

Red Fox v Srbsku za přátelské při-
jetí a poskytnuti noclehu. V Red-
Foxu jsou ještě dobří kamarádi a 
kluci z Batalionu jim toho nikdy ne-
zapomenou. Tři z Bafáku. 

R e d a k č n í . 

Mnoho příspěvků zůstává v pře-
sazbě do nových číse). V návatu ak-
tuehuct] věcí nebyto možno zařadit. 
Proto nereklamujte, nenadávejte, 
pište dái a rozšiřujte dnes jediný, ue-
zaprodauý trampský časopis ,Tramp'. 

Návštěva! 
„A iá ti povídám, že tramping za-

kázat nemohou a omezovat ho též 
nemohou. S těma četasoma, jen by to 
moMi zkusit a přijít ke tnč do chaj-
dy, ti by jeli! V chatě nemají co dě-
iat, to si pamatuj, to je můj majetek 
a na to mne ji ještě prohlížet, co pak 
jsem nějaký zloděj, na to jsou zá-
kony!" 

To byla naše taková soukromá de-
batohádka jedné iednové soboty s ka-
marádem Oldou. 

A tady to máš, ty hnusný írampe, 
jenž si se ohánět takovým plátkem, 
jako je „České Slovo", já bych byl 
dal za to bůhví co, kdybych tě byl 
mohl vidět v neděli ráno při té sluš-
né návštěvě. Byl to šupec, k nám si 
to přihnal Venca celý uhoněnej a 
houkal: „Kluci, jsou tu čadidla, od-

veďte Jiřku někam", a už byl zase 
pryč. 

Za t ) však kluci, to jsme ještě le-
želi na kavalcích a s napětím očeká-
vali tu naší vzácnou návštěvu. 

A ajta — nemuseli jsme dlouho če-
kat, ve dveřích se zjevil vyglanco-
vaný bodák a za ním četnická uni-
forma a na ní docela takovej sla-
boučké] funící íantom xakona. Ve 
tváři měl takový libý úsměv (asi 
jako když se dívá kocour na psa) a 
pozdraviv jako slušný host hlučným 
mlčením, při čemž uzřev Jiřku, za-
šveholil na ni příjemně slavíčim hla-
sem: „Kde jste spala?" 

„Támhle, co je ten prázdný kava-
lec." !)o debaty se viožíl náš dlouhý 
Jimy a snaží se zastrašit muže zá-
kona občankou, kde je zapsán jako 
ženatý. Avšak běda. Aluž zákona ne-
věří, a namítá: „Kde máte další do-
klady, že tato zde je vaše žena?" 

Na to mu Jimi odpovídá docela už 
vztekle, že sebou nebude tahat vše-
chny uationale, aby je snad po lese 
poztrácel. Ale to nebyi všemu konec, 
mezi touto rušnou debatou se ne-
směle objevuje mezi dveřma holá le-
beňa a se zkroušeným „má úcta" se 
souká do vnitřku civil a už se z ně-
ho chrlí proud řečí. „Tohle je ta 
bouda sociální demokracie, že ano, 
no hezká j e " A když jsme mu řekii, 
že ne, tak na tom trval, že jsme ji 
museli od nich tedy koupit, protože 
mu prý bylo řečeno, že je to ta nej-
lcpší bouda z celé stráně, Když byl 
ale netrpělivě odbyt, ještě šilhnuli po 
kavalcích a hasili si to pryč. Hůře 
bylo v té soc.-dem. boudě, kde se 
pan stážmlstr zdržei přes půl hodiny 
-a kde bylo asi pět dívčin (nemohu a 
nesmím říci trampek) a tolikéž hochů 
mezi nitniž byl také pan tramp, totiž 
syn pana tajemníka Tayerieho. Zde 
byli tito účastníci nopisováni, jako ně-
jací honění kasaři od paty až ku 

A když už bylo po této razii, tak 
hlavě 
se kamarádi ptali iedeu druhého a 
vedli mezi sebou různé debaty, jak 
pak to asi dopadne tam těm druhým, 
a rozuzlení se jim dostalo v restau-
raci na obědě, kdy jeden tento z těch 
zjištěných, dělaje si z celé té věci 
legraci, prohlásil: „Nám, když něco 
přijde, tak to dáme straně a on nám 
to Meisner vyřídí." 

Jsem na to těž zvědav. 

Jura z Toleda. 

P O Z O R NA NOVOU 
ADRESU! 

12 



B R N E M S H Ä S T R A N K A 

r e d i g M g c 
b y ^ é M s h ý T O V 

p a n e k u b á t , j e n o m h o u š ť ! 

Není dtouhá duba od zákazu pana Kubáta! Není dtouho od protestního 
potiachu v Praze, kde ktuci dati pádnou odpoveď na zákaz i všem mnwou-
vačům a stíbiti, že se postarají, aby nové desítky a sta kiuků a děvčat 
dato vate paďourským organisacím a š!o s námi proti zákazům a nařízením 
a proti všemu, co nás zotročuje! U nás na Brněnsku ktuci stibu dostát!. 
V pátek na schůzi T. O. V. přihtásito se 8, siovy osm nových, pecných 
osad, které dík dobrému hnojivu pana Kubáta vyrostiy nám ku potěše 
a paďasům pro ztost! Hieďte, ktuci, zde se představují! „Detta" z Krátova 
Pote, „Havay", „Partyzáni", „Pětitetka" (konečně!), „Centry", „Otd To-
ronto" a „Rio Ritta" z Brna-a „Zdravá Trojka" ze Židenic! Tedy se nám 
hnuti naše, hnutí „trampské tuzy", jak nás ve vtasteneckém zápaíu praž-
ský pan poiicejní komisař nazva), síibně rozrůstá a, ktuci, vy se jistě 
postaráte, aby ještě více rostto a mohutněto! Teda, je to jaro, tak to 
pohnojte dobře, a osady se budou tíhnout jedna radost! Ahoj! Chrasfítko. 

a h o j , b r n o ! 

Tak, ktuci a hoiky z Brna, konečně jsme se g tou naší trampskou 
redakcí dohodti o tom íteku v našem časopejsku! A juž ho tu máte! 
Bude pravidehiě tejdně rozhiašovat nejnovější kecy o nás a pro nás! Ate, 
ktuci a díftky, hergot, to pro vás znamená přimakávat taky, ne abyste si 
mysteti, že to za vás odmaká jínej! Co to teda znamená!? Že od nynějška 
pravidetně každej tejden budeme s Ferrymi z Friendtove dostávat od vás 
všechno, co nás může zajímat, ate hezky napsané na papírku (ne, kruci, na 
ktosetpapíru!) a pěkně perem (ne od auta!), aby rubrika brněnská, ma!á 
sice, ate naše, se nám všem zatichotita hned na začátku! Vidím, že máte 
strach, že vám to dá do nosu, ate, ktuci a díftky, vždyť je nás již v T. O. V. 
na 35 osad, a to by byt čert pěkná šetma, aby z každé osady nesehnat 
se nějaký kec týdně! A htavně sbírejte fóry, řízné fóry, ať se máme čemu 
rta čundříku zařehůňat! Tedy do toho, objednejte si od Wagnera metrák 
papíru, vetetucet tužtiček a bednu radírgumí — a s chutí do toho! Nectiť 
je hned půt hotovo! My se s Ferrym již těšíme na zápiavu keců, které 
od vás dostaneme! Tož .baď! Ahoj!! ! Chrastítko. 

Co/r 2 W/V/íďSH fířrřMJ.' 

Č H n í / r J o z e m ě p . 

Avasw/jo ŕ/?:e ráno /swg 
vyšŕí 2 ?;ašŕ /Moravy, 
Fzas'š^yf/: ggsArg A'íŕ/Hŕ<í;ŕf/.y. .Š7/ 
ř/í. z /)//;<:/. Sŕm?í'<? /7/a/o. &ňŕ<?ť/iy 
íŕ«ŕŕŕy. pop rvn ŕ c / í jOŔ ŕ ŕomeŕ ľ f ť ň s c 
s/gg ;;Aaza/.y prv/;;' př7g/;ýřg 77a 770-
/;ag/;, a/g š/o se yg.sg/g. Po//;a/7 /s/nc 
řra777py z ^//íggAa, o&yyA/a a;í/a, 
v 7í7g/!ž A'ga'g/; 77ařo;;A:a77í 777as/áag/, 
o.SMr/Hí'í rázHť/M ď/-;;/;;; a y'/ní 77; a</ 
ggš/í g/oygAovč. Š/; oAo/o tvgg-
A'gzíí/oy.ýg/; rgs/aí77-ag;, Ac/g — 5/yš/g 
— Sgí/ť/i ygí//g sg&g pa;;;', í/a'/77.y 
v A<;í;pag/g/: ří&o/gg/;. A'a77;;'.s/g oíMa-
g/g/: //.s/7Ž 7Pg// cršť??; /gg77Ú77agg ŕs/. 

a Ar^/s/íg /;7770;;s/7:.y přgř/ 
ŕ/víŕn;;;. V;7/g// /;7/;7 /o/:o 
f/";/;;; a íť.š;7/ /sP7e s c, žg ííg/s-g/š/ Jas; 
/iaroi/a /c pogg.s/7íýg/; g/g/777 a;7/oA/77/?7;, 
ži? ;a gas/. A/gT-a .sg sA;7;/gj7!g i/ŕg 
M v po/;: svg/;o o&//gg/g, /g 
iľas/7;a o vg.sg/a. my 
gií7;ďrag/, A'/g7/ pa/7i77;g A /o;/;;; 
ší;HH í/íín 77a7*o â, A/gfý 7?g/ezí/í v /í-

7<ag/j ŕ: ŠAoz/a, 77ý/77*ž v a77/7! 
znag^y Hŕniŕ/íHg 77ap7*os/o ža7//;g 
pravo /M /í! vgse/os/ /My v/as/Hg 77777-
žgme &ý/ sŕfŕŕš/M ra<//. že Has /a vý-
šina — Ao77gg7;g — ?;aŕ:A:aŕ si 
7'7'ggg 7?g/7;77Žg/;7g. 7;7//0 HMWŕ, v a/7/77 

Z77agA:y Ker/s jgzdwíg y/gg 77gž 7W Am 
za ŕŕŕ r/7?y, 7:gp7ag;7/'g7;7g. MA go &y-
rŕz <?n:.ŕŕšŕ<?c/:í<?H? 

Př/š// /S777g A íi^ 
s7</7o.- <*í'.sA;ľ),s/<)Ví7;sA'ŕŕ. zc-

Čcc/;y. Byfo vo/né/; 
srŕ/ťc. </<*;;/;<;', ŕť.sAd 

/M AažíMni A/ev. w)/;'ŕŕŕ 
s/ovňnsAj'-;?;;' ;í!;;ŕfJf/íí7j.ľ. 

jV/A'í/e v krásnem 
/'.s 77í g ;;ev;7/í"Í7 s iíňpfsťp:.' 
. . . /řsí zí/Mza^o . . . poA::;/;:. .. v<7-

Čť/7!ŕ<.'7 Sr7'ú!Š7;ě Zí/ľOŕ/JÍ, v 
vťíAc; ŕaJm/ť „/?;;ŕ7ŕe w'-

M7!f/" Vši!</e nň&ízťí; ŕjííšŕ;;. ť/;ŕí7Sŕ 
a c7;7apa7;íf;7. aí^a su^íía Zí;sŕov;f/7 a 
řMřč /M prosí. ň&yť/M77: vín: 
pročazaíi ů! česr c 7ř/í s 
.Vf7 o&zorí; se HAazoíy Aro77:iny a věžř, 

po Mŕžiŕ/;; oAřřřM?;: 
počeM p]'íň'ě 700. Zřňríí /7MŕŕŕAí? 
PraAo/ 

/'7-;7í7ií/zŕ;7!C Aras7:ý777 . ŕŕ.sŕýw 7?ŕc<7-
7;;é.s7Í77ľ. Wŕľ/íe;;; spočoíe-

zríŕíťí ^va'ŕe ňřťf/í 7!í/.s z pŕe-
pyť/:ovýť/7, 7íiOíŕg;<;ŕ<7; a ň.yířícn/ťA.ýcA 
paMcř! sřoÁ;; 

V g Mŕsŕé prvý ;;<Í77; pňf/í Jo oÁ:a 
oAropiíiý mro^oJrop, vía/g 

víŕ/jA'f;. 7*of /eŕ/ŕ/Acc ,,7*7<?p:pM". 
VrJúz.ý yg sAvěM rryvcjr ža^/a Oíí nas 
rřayš^íygyyřy. O^gvzíMya;;?^ a ŔMfŕné 

;s/*;e p.'iía/ŕ pH72í'?;i štŕrt'Jí.'Aŕor^ľ?. 
V pŕťpyg/?oyť77: sa^H'í yyŽ7*<í77ý 
Pŕ.'ďŕn;;' s ňín ajřťřH v 
A'tiJí^g sc 7řJs pM. go g/:ggí7,*g. /V'ŕ-

gH7řá'r«ř! /s/ne z . . . o</poyíífí<77;g. 
„Nóóó — íí/" 
„C/:fg/í ĵ'g/zoT?; i7<M/<! a 

e/7ríypa7ľ</í!." 

.4 — 77777770 ÍO. Or-
g(/77!'sovŕ;7H /ŕOM;H7;;'síľ'ľ AÍMH- 7'ŕŕmý 

rozvoz z vMosAy.y. pof/poroia; /ťn 
/j07777ří;is;y. ,4 ŕCí'íAož 7/;;' g.šfg ŕgn/o 
777gsfg 777&Zg 77g<70Šíy. fí7/j 7.';;7g Í7Ž 7ig-
zí/ržMjŕg. Moagŕíí." 

Z^rgg77f Oí/g/!ř.'2Í777g. V ÍON: ;7řrs 770í-
rgí/aAŕoz' ,,ČggA;g/;o S/os'a". 7<;'ŕg 

77t7s S Sg.'.'(7ľ7 S'gtVg 

i/0 /íOŕíV;;, A-<7g y 7:</7//nš.š-/77i poAo/í'gň 
Jos/avaP7g o.7 ng/?o Zí/ar;/;^ poAo/e. 
í.!'M:M!7i<i'77;g -----

Myzvřo7H7M's7;io/i!ir7íM<<ri;apg7í-
i/rgčg77í z /oňo/o A7g.s77g/;o sn;i. 
07ny/g77; ;;,sw7?ŕ v pfyoyarsArg za-

na V;7!o/?raiígg/: za řggí ;gí/P0/70 
;;gpo/!7;'g/^a77;pa . . . 
A druhý doktad starost! o trampy 

moravského Kubáta 
Píše se datum května. Što nás 

někotik na skatnatý ftek u babické 
tonky. Sedíme, oheň nerozdčtáváme, 
povídáme si o ztaté naši svoboděnce, 
kterou nám chtějí zmrzačit! A tu 
kde se vezme pán, s notnou hotí .ne-
nápadný" a rovnou na nás. Kdo nám 
dovotit tábořit, kde že jsou naše tegi-
timace, cetty chce zatnivovat a různé 
povídání a zákazech a hnusností 
trampské. Byt to pan „veřejný tesní 
strážný", jak vetiký metá! na veste 
tomu nasvědčovat! Tábořiti se ie-
stní, jen proti skautské tegitimaci! 
Správa státních tesů v Adamově prý 
museta najmout 10 veřejných stráží 
tesů, kteří dte rozkazu mají povinnost 
zjišťovat trampy, jakého jsou množ-
ství, přístušnosti, zaměstnání aíd. Čiti 
omakávaji jakým tahem jiti k zákazu 
votného táboření a trampingu na Mo-
ravě, jak na ktuky jít, aby se ne-
vzbouřiti proti všem těm, kteří jím 
berou postední špetku svobody! 
Nechť si však zapamatuji, že ta 
„trampská tuza" (jak ten pan komisař 
na táboru v Praze nás nazva!) má 
tvrdé pěsti a umí dobře mířit! Nás 
nikdo nevyhubí! Chrastitko. 

Trampské 
thaty 
i j e d n o t H v é k o s t r y 

zhotovuje: B o h . S ! f o t e k , 

dřevosklať?, 

B u b e n e č , Belerediho tř. 

u Sparty. Telefon S. 354-23. 

!3 



(řltr.ti ) Kč. - Po přcdpiatiíeie 

KOUPÍM CANO! . Zit. „Hi tově" . 

P R O D Á M CHATU na Kocábě. Za. 
„Kocába". 

C H R O M A 1 . HARMONÍKY; tia%ajské 
kytary, hous!e. matidoíin;, veškeré 
hudební tiáíirote dodá výrobce 
H r n e č e k . Dejvice, Na Htitich č. 3. 

ORAMOFON1 — DESKY nejievněji 
nakoupíte u íy. Y. Z o ' u n e k , Žižkov. 
Kariova 6. 

LUKY, šípy a potřeby k výrobě iuku 
a šipů kupujíc u Hrmy: Jan H o r í ) , 

Praha !!., Žitná 8. 

Máte díru v kanoi? Spravte si ji 
D Ř E V O U T E M 

za Kč 5 — od Horna v Žitné uiici c. 8. 

MALÝ OZNAMOVATEL OPATŘÍ 
VÁM VŠECHNO! 

KAMARÁDÍ - KANOE dodá Vám CHATY — rozpočty dřiví, dodá 
za nejíeÝnějii cenu Šp;rK — Smi- ing. Jose! Sax). Praha V ! i , Přistav, 

chov — Hoíejší nábřeží. Te!ei. 235-03. 

S I Ř E D i S K O TRAMPŮ — Bartůněk, 
Měc!tenice. 

SPORTOVNÍ i jiné prádio nakoupíte 
nejtépe v módpím závodě A. Vodička, 
Praha ! i„ Pořič č. !0. Též výroba 

stejnokrojů. 

VELO-TRAMPÍNG vše dodá. opravy 
provádí Hanousek, Žižkov, proí; So-
koíovně. Potřeby, torny. míče. baterie. 

STARŠÍ ŠATSTVO, obuv a veškeré 
odiožené věci nejiépe koupíte i pro-
dáte n „P a r t i e", Praha Vi!.. Bet-
crediho tř. 40. Ceníky vetešnického 

zboži zdarma. 

SRAZ TRAMPC u „Zátišů" v Kar-
!íně, Krátovská !0. Aíístnost L. O. K. 

J ÍRSÁK - MĚCHEN!CE dodá vhod-
ný stavební materiái, i chaty postaví. 

Rozpočíy zdarma. 

KAMARÁD! , NAVŠT!VTE MĚ! Pro-
dávám dobré gramoíony a ještě tepsi 
deskv za !evné cenv. Nové de^kv 
!a šiágry Kč. P i h e r t . Praha !!.. 

Spáíená )5. 

KAMARÁD) ! M i < í o n y a m e r i c -
k ý c h t r a m p ů hraje na koncertní 
tahací harmoniku mode! „Trainp" za 
Kč 78.—. Žádný výtef bez harmoniky 
„Tramp" nepodnikejte. Harmonika 
zvítěziía v Radiorozhiase ve všech 
evropských státech. Americký hu-
dební závod: Š v a r c , Praha, „Lu-

cerna". 

Osadn i pošta. 
Seri iovi z Whi te S t á ru ! 

C o ^e to, šerife, pov ídá po osadě? l a k o v á 

ostuda. Nejdřív nechceš nosit lodičku, teď 

hnusný t r anse , ty jsi jako !oe. Víš, co ía-
stuhuješ? Za prse řáckého hobla, a za druh í 
zbavení hodnosti šerifa. Co b.v tomu řekla tvá 

potřebovat teda v Ľ 1 0 . Osada si ostři kotík! 

Star!* " " Bi l ly a Sam. 

Osadě Pcticon v Brně ! 

tou umě chrápandu ^ kamarádské pohostinství. 
Feldkurate. kiuku ztatej. tys tnuě vr.uk tu! 
správnou niyšienku na tet] rychi ík. Jel jsem 

.iurda ,' ..t Ľ. R.". 

To je škody, c o ? teda God.v. Venco Aho j ! 

ptačící -Máju. 

které tuám tolik krásných vzpomínek. Tehdy 
isme ještě nevěděti, co je to tramping, r.!e 
protože srne nechtěli dělat ňákýho Švejka ve 
skautinku a protivi lo se nám to zřejmý vo-
jáčkován í , proto sme raději se touíali daleko 

ten fatešný paďonrský ž ivot . A nikdy nebudu 
titoyat těch chvil , které sem s tebou prožil a 

doucua. které y těchto chvíl ích jsme tvořil i , 

poznal i , že ž ivot v lese a u řeky a dobrý ka-

pám milostivě páni paďour i darovaíi . A když 

tenkrát sme se sešli k velkému potlachu na 

řece Matši . tam teprve kluci poznali to pravé 

nefalšované kamarádstv í a my si řekíi . ..že 

přece jsou na světě lidé, kteří s te jn í .iako my 

še vykašlal i na onu měšfácko paďoursko < 

společnost ." Kamaráde, pověz těm k lukům, že 

nebezpečno, že by se mohl vloudit mezi vás 
někdo z těch hořejších kruhů a pak věř. bylo 
by odzvoněno kamarádství . Doufám, že se 
nezměniío nic na našem kamarádstv í a těším 
se. že budu moci stisknout tvoji pracku, starý 
viku. Fen- Bil) VySrženec, 

Ondro. Kuuo, Stonoho. C o ľ o — čo ste 
zapsat i? Kde sú tie naše ideáíy za tepší 
ž ivot našej ut lačovanej mladost i? ľ a . n ä t a te sa 
ešte na krásn : noci tam kdesi pod Vepr3,u: 
Pr imi t ívna koliba pred ňou obrovská .a t ra 
siahajúca ku hv iezdam, okolo husté smrčinovč 
tesy a všade posvätné ticho len v ďa lave 
niekde v ľ upč ianských horách brechá! valaš-

ský pes. Hej pamätáte sa na nede ľný k ľ u d 
v našich duškach. pamätate sa parobci ako 
sme zarevali do čtyroch strán sveta jasajúce 

ponad tesy, divoké brala, bizarné skaliska a 

rádov-trampov z Čiech. Zabudli ste na kúsčik 

od zvráceného ž ivota dnešných , , n a ď ľ u d n " ? 
Ako sme neradi vracali sa zpäf na to božie 

vali pri vzp^míenke na týždennú lopotu houd-

na hlúpy a v každom smere vydierajúci p a-
covný systém, pri vzpomienke t a nesmystný 
požiadavok našej tntadosti, aby mohla viacej 

na v e ľ k ú blbost onoh) systému, ktorý ncchá-

kojiui kšticu. tvrdé oči a svalnaté ruky^ a 

ňiecko a Jugos lay iu? How do you do? Ma-

za nás. A čo robíte vy kamarádi v Košiciach! 
v Bystrici , vo Zvoleni , v Ži l ine, vo Vrútkach 
atd. Máte sa suad dobre? Bratislava sa hýbe 
ale tiež to nestojí za v e ľ a , keď h ľ a d íme na 
úu ako na h!avué mesto Slovenska. Čakám 

dopos ia ľ ani jedon sa neozval v , ' ľ rampu ' ! 

akíery nezatuaštenč ' fa lošnou morálk ,u .nad-
ľ u d í " a navrhujem diskusí- oh ľadne boja pre 

kamarády v Čechách a na Morave. Veď sa 

t w l g i n á L m ! e D n § h u 
m a 

„ f a n a d a 

š a ! a f i h o v a ! 

To Vám řekne každý kupec, že je 

nejíepší dtštkovon polévkou vůbec. 

Žádejte všade jen „Perfekta 
1 ba!. 8 velké porce za Kč 3*—. 

i4 



Jede pad'our na kole. Prasklým pláš-

těm mu vykukuje duše. Uzří to hnusný 

tramp. Skočí na silnici, vytáhne kud-

ličku a švitoří: „Vašnosto, tady maj 

kudlu, propíchnou tu duši, než jim 

praskne/* Jim T. v. 

H f t H M M H M U M T 
Došlo nám mnoho cizozemských novinek pro 
tramping. Kedsky á Kč 35.— a á Kč 39.—, pravé 
skotské lumberjacky od Kč 89.—. Amer. košile od 
Kč 29.-. Trička á ia Witiiams pd 8—9 Kč ve 
všech barvách. Chiebníky od Kč 12.—. Opině 
nové typy stanů atd. Novinka — trampské ked-
sky s koženou Éodevšf á Kč 59.—. Vyžádejte si 
ceníky! T t a m n c b á TÍnn t ! ŽMt°Y, Roháčova ?.] 

Libeň, Primátorská 901. T r a m p s M z á v o d 

Sport Lesatov 
PRAHA 1!.. Vodičkova 23. 

Hlavní skiad americké hygienické obuvi tramp-
ské. značky ..Hood" — od Kč 19.—. a veškerých 

potřeb pro tramping a camping. 

— T t - H t M M t W * * * M H E — 

ufyProoiázha, Prana ML, vitězcá tř is 

— A proč voni byli zavřenej? 

— Ale, že sem sněd dvě porce zajíce 

na černo. 
— ? ? 

— No, neměl sem holt na zaplacení. 

— Vonásku, co dělali Hebrejci, když 

přešli Rudé moře? 

— Sušili si šaty, pane katecheto. 
Jim T. v. 

Pravil jeden bratr Sokol: „Ni zisk, ni 

slávu — ale raděj voboje dohromady." 

Jim T. v. 

Koktavý vykládá o katovi: „ . . . a 

prrr-otože byl ka-kat, ttt-ák mu nnn-ikdo 

nnesměl po-po-podat ani ruku." 

Jim T. v. 

— Jó, hochu; dyž čte moje fóry ad-

ministrátor, tak je celej šťastnej! 

— Di! 

— No, ty vole, páč von se tak menuje. 

lord. 

C a n o e z a 3 ( č H 0 0 . -

dodá fa. 

Camping Sport, praha t 
Pařížská 36, u Čechova mostu, tei. 634-89. 

Veškeré potřeby pro tramping a camping. 

KALHOTY, GOLFKY, PUMPKY 
musíte mít! všichni, a!e kupte ie u Nováka, 

Žižkov, Husova 24. 

Pozor na firmu! Nebof tam se prodávají zvláště 

dlouhé, trvanlivé a ohromný výběr vzorů za ceny 

Kč 40.—, 58.—, 70.— a 90.—. Přesvědčte se o roz-

dílu v cenách a jakosti bez nucen! ke koupi. 

Kalhoty obyčejné již za Kč 16.—. 20.—, 26.-. 

15 



<-

Proti zákazu. 
Byty doby, kdy (rampové vydávat! svůj časopis v ceikovém nákladu jeden výtisk. To byio tak před desíti 

iety na Ztracence. Tehdy také o trampingu jako hnutí nebyio řeči. 
Rozmach trampingu vyvoiai potřebu skutečně trampského časopisu pro všechny trampy. V roce i929 by! 

vydán „Tramp", redigovaný nčkoiika kamarády, ovšem ve viastnictvi soukromého majiteie. Vydáván v tisícovém 
nákiadě áhromáždií okoio sebe skutečné masu trampů-kamarádů. Vývoj trampingu jako hnutí šeí dáíe. Vyzui se 
z dětských střevíčků kanadských žertíků, a šet stáie a státe jasněji proti padourství a proti padour&m vůbec. To 
museio najít výraz i v „Trampu". „Tramp" nemohi sioužit soukromému majiteii a současně vyhovět kamarádům. 
Provedia se akce pro zakoupení časopisu a po nčkoiika neděiích, kdy kamarádi sbíraii po korunkách na podiiy 
TVD, byia uzavřena daiši etapa tím, že „Tramp" přešei do rukou trampů. To časopis jen posíiiio. Stáie a stáie 
hiási se nové osady, které prohiašují „Trampa" za svůj oHcieiní časopis. Druhé pokusy o vydáváni konkurenč-
ních trampských časopisů seihaty a jediným vážným miuvčím kamarádů zůstai „Tramp". 

„Tramp" stai se nejen „záhonkem trampského humoru", aie i rádcem, zbraní a vůdcem ceiého trampského 
hnuti. Že této zbraně byio potřebí a teprve bude, dokazuje zákaz zemského úřadu, který vzbudit nejen takový 
odpor na osadách, aie i zájem ceié veřejnosti. 

Právě proto teď jest zapotřebí dalšího rozšíření „Trampa".  

Z a h a j u j e m e z í s k á v á c í k a m p a ň p r o n á š č a s o p i s , j a k o o d p o -

v ě ď n a z á k a z . 

Rozšířením „Trampa" dáte zároveň možnost daišího, iepšiho a bohatšího vypravení časopisu. 
Podrobnosti k ceié zfskávací akci budou v příštím číste. Připravte se! Získávejte již nyní nové před-

ptatiteie, získávejte datši čtenáře, vyhtedávejte nové prodejny, které mohou „Trampa" prodávat, a pošiete nám 
i Vaše viastní návrhy, jak možno a jak si představujete získání daišich čtenářů. 

O d p o v ě z t e d a l š í m r o z š í ř e n í m „T r a m p a**! 

ADMINISTRACE. 

D o K o n c e č e r v n a m a ž e t e s íM 
kotem Vašich stanů 

trampshon hvčHnovon smčs, 
která kvete za 7 nedět po výsevu. 

Batíček na 5 m' Kč 3.—. K dostání u firmy 
A H * M ! B T u H m t H * * * . 

semenářský závod, Praha Haštatské nám. 12. 

skvěte vyvoiá, yykopiruje, zvětší 

D r o g e r i e - F o í o J a r o s t a v K o s í R a , 
Žižkov, Husova 55, proti Barhoňovi. 

Trampové kupui! 
pouze u těch f irem, 

které Sn$eruj! v „TRAMPU". 

Stany a trampské 
potřeby 
čoupHe !evně ve sportovním závodě 

V á c H a v V c s c H t g , 
Fibichova 34. 

16 


